Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. (43) 3461.8000

LEI 2229/2021

SÚMULA: Dispõe sobre alteração da Lei

Municipal nº 2017/2017 que trata sobre a

Constituição do Conselho Municipal de

Turismo - COMTUR e dá outras

providências.

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE FAXINAL, ESTADO DO PARANÁ,

APROVA E O PREFEITO MUNICIPAL SANCIONA A SEGUINTE LEI:

Art.1º Fica estabelecido que a composição do Conselho Municipal de Turismo

(COMTUR) obedecerá ao regimento interno do órgão, sendo a composição definida

após a reunião dos conselheiros.

Parágrafo Único. Se por ventura ocorrer mudanças na composição dos

membros do conselho será obrigatória a homologação da nova composição

através de decreto do Executivo Municipal.

Art.2º O COMTUR terá o prazo de 45 dias após a publicação desta lei, para elaborar

e publicar o regimento interno aprovado.

Art.3º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revoga-se as disposições ao

contrário.

Gabinete do Prefeito em 03 de maio de 2021.

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO

PREFEITO MUNICIPAL